REPUBLIKA E SHQIPERISE Nnterrﬁﬂentiana SHKODRA
MINISTRIA E DREJTESISE Nr.. 124, rep .
DHOMA E NOTERISE - Tirane Nr...G&S....kol

A.Toptani Torre Drin, Nr.35/1 tel 2271576

Sot me date 01.09.2016, para meje notere Gentiana SHKODRA, me studio ne Tirane,
ne adresen e larttreguar, u paraqit personalisht:

1. Z. Albert BALLO, i biri i Estrefit dhe Aferdites, lindur ne Kapinove, Berat,
banues ne Tirane, rruga Pandi Dardha, P.32, mbajtes i leternjoftimit nr.
024466543 / numri personal H60807050P, 1 perfaqesuar me prokuren e
posacme nr. 886 rep / 111 kol date 09.02.2015 te notere Znj. G.Shkodra nga Z.
Festim BALLO, i biri i Estrefit, lindur me 29/04/1973 ne Berat, banues ne
Tirane, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit nr.
024522811/ numri personal H30429063D

Znj. Jurida BALLO, & bija e Thomait dhe Poliksenit, lindur ne Kucove me
15.04.1982, banuese ne Tirane, rruga Budi, Ndertesa nr.59, Hyrja 11, Ap.4, me
zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtese ¢ leternjoftimit
nr.024522812/125415183P

[t

ndermjet te cileve eshte rene dakort dhe perpilohet sa me poshte vijon nje

KONTRATE DHURIM KUOTE
{Bazuar ne:
a- bazuar ne nenet 761 ¢ vijues KC
b- N.73 0 ligjit 9901 date 14.04.2008 Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare)

KUSHTE PARAKONTRAKTORE

1- Z. Albert BALLO eshte ortak i vetem i shogerise “BALLO™ Shpk, me seli ne
Tirane, rruga “Pandi Dardha”, p.132, NUIS K72327031K

2- Z. Albert BALLO ka vullnet t’a dhuroje kuoten e vet ne kapital ne favor te Znj
Jurida BALLO ka vullnet te fitoje pronesine mbi kuoten objekt dhurimi.

PALET KONTRAKTORE:

Z. Albert BALLO, 1 perfagesuar nga Festim BALLO, ne kete kontrate do te
paragitet me cilesine e PALES DHURUESE dhe per efekt te kesaj kontrate do i
referohemi me kete emertim, ndersa Znj. Jurida BALLO ne kete kontrate do paraqitet
me cilesine e PALES PRANUESE TE DHURIMIT dhe ketu e ne vijim do i
referohemi me kete emertim.

OBJEKTI I KONTRATES:

Me ane te kesaj PALA DHURUESE transferon ne menyre te parevokueshme | (nje)
kuote te mbajtur prej saj ne kapitalin e shogerise, baraz me 100 % te kapitalit, me nje




kontribut prej 100.000 (njegindmije) lekesh ne favor te PRANUESIT TE DHURIMIT,
¢ cila ¢ pranon te fitoje titullin e pronesise mbi kuoten objekt — kontrate.

GARANCITE:

DHURUESI garanton PRANUESIN E DHURIMIT se¢ ne dijenine ¢ vet maksimale dhe
mirebesimin maksimal kontraktor kuota — objekt kontrate eshte e lire nga te gjitha
debitet, pretendimet e te treteve mbi to, si dhe nga cdo barre pengu apo hipoteke.

PRANUESI I DHURIMIT deklaron se pranon titullin e pronesise mbi kuoten me te
gjitha te drejtat dhe detyrimet ¢ lidhura me te, deri ne daten e nenshkrimit te kesaj
kontrate,

EFEKTET JURIDIKE:

Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe regjistrimin e kalimit te kuotes, sipas nenit 43 te
ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 « Per Qendren Kombetare te Regjistrimit », pjesemartja
ne kapitalin e shogerise “BALLO” SHPK paragitet si vijon :

1. Znj. Jurida BALLO - ortake e vetme, mbajtese e 1 kuote, baraz me 100 % te
kapitalit, me nje kontribut prej 100.000 lekesh.

DITA EFEKTIVE E KONTRATES:

Kjo kontrate hyn ne fugi ne daten ¢ nenshkrimit te saj. Kontrata eshte e vlefshme ne
rast se nenshkruhet para noterit.

Sa me lart, lexohet nga palet dhe nenshkruhet lirisht prej tyre:

PALET KONTRAKTORE
PALA DHURUESE PALA PRANUESE E DHURIMIT
SHer e 2o ile R allto
ALBERT BALLO<= QIR[DA BALLO

Perfaqesuar nga
FESTIM BALLO

Deklaroj une notere Gentiana Shkodra se dhashe asistencen ligjore dhe perpilova
kontraten e dhurimit te kuotes si me lart dhe se palet, per identitetin e te cileve jam e
bindur, nenshkruan rregulisht para meje, ne thember te aktit te mesiperm. E legalizoj
aktin sipas ligjit. Prodiuar ne kater ekzemplare me vlere te njejte ligjore,
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